
1 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS IEKŠLIETU MINISTRIJAS 

VALSTS POLICIJAS  

 

ŠAUJAMIEROČU UN MUNĪCIJAS KLASIFICĒŠANAS KOMISIJAS 

SANĀKSMES  

 

PROTOKOLS Nr.76 
 

Rīgā 

 

2025. gada 14.februārī    plkst.10.00 
 

 

 Valsts policijas Šaujamieroču un munīcijas klasificēšanas komisijas 

(turpmāk- Komisija) sanāksme notiek attālināti. 

 

Sanāksmi vada pulkvežleitnants Andris Melkers, Valsts policijas 

Galvenās kārtības policijas pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja 

Atļauju sistēmas funkciju metodikas nodaļas priekšnieks. 

Sanāksmē piedalās šādi Komisijas locekļi: 

Jānis Lasmanis, Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes 

Kriminālistikas pārvaldes Ekspertīžu biroja Ieroču un trasoloģisko ekspertīžu 

nodaļas vecākais tiesu eksperts; 

pulkvežleitnants Maksims Mjadeļecs, Valsts policijas Galvenās kārtības 

policijas pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Atļauju sistēmas 

funkciju metodikas nodaļas vecākais inspektors; 

majors Pēteris Gudelis, Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 

policijas pārvaldes Atļauju sistēmas nodaļas vecākais inspektors; 

Jānis Brūvers, Valsts policijas Galvenās kārtības policijas pārvaldes 

Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Sertificēšanas un Licencēšanas nodaļas 

vecākais speciālists. 

Sanāksmi protokolē Jānis Brūvers, Valsts policijas Galvenās kārtības 

policijas pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Sertificēšanas un 

Licencēšanas nodaļas vecākais speciālists. 

 

Darba kārtības jautājumi: 

 

1. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča CZ modeļa 600 modifikāciju 

600 American, 600+ Ergo Driven Hunt klasificēšanu.  

 

2025. gada 22. janvārī  SIA “Ieroči”, reģ.Nr.4900200859 iesniedza 

Komisijā iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/6575) ar lūgumu klasificēt 



2 

 

šaujamieroča CZ  modeļa 600 modifikācijas – 600 American, 600+ Ergo Driven 

Hunt medību un sporta lietojumam. 

  Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 

minētā šaujamieroča modeļa modifikācijām, konstatēja, ka tās kā atkārtotas 

darbības garstobra-vītņstobra šautenes ražo ieroču komersants “Česka 

Zbrojovka a.s.”  (Čehija) (turpmāk – ražotājs) ar pagriežamu slīdošo aizslēgu. 

 

CZ 600 American 

Šaujamieroča CZ modeļa 600 modifikācijas American 1 tehniskie dati:  

 

Kalibrs Kopējais garums Stobra garums Magazīnas 
kapacitāte 

.223 Rem. 1102 mm 610 mm 5 patronas 

.243 Win. 1025 mm 508 mm 5 patronas 

.270 Win. 1140 mm 610 mm 5 patronas 

.30-06 Spring. 1140 mm 610 mm 5 patronas 

.308 Win. 1025 mm 508 mm 5 patronas 

6.5 Creedmoor 1127 mm 610 mm 5 patronas 

7,62x39 949 mm 457 mm 5 patronas 
 

Ražotājs šaujamieroča CZ modeļa 600 modifikāciju American pozicionē 

kā sporta un medību šaujamieroci, kuras pamatā ir Amerikas stila dizains. 

Ražotājs norāda, ka visas metāla detaļas ir apstrādātas ar CZ patentētu, īpaši 

izturīgu pretkorozijas apdari. Šaujamieroča modeļa modifikācijas stobra galā 

rūpnieciski tiek uzgriezta vītne stobra bremzes vai citu palīgierīču uzstādīšanai. 

Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura tipa laidi.  

                                         
1 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.”  interneta vietne: 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-600-american 

aplūkota 23.01.2025.  

 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-600-american


3 

 

 

CZ 600+ Ergo Driven Hunt 

 

Šaujamieroča CZ modeļa 600+ modifikācijas Ergo Driven Hunt 2 

tehniskie dati: kopējais garums 1038 mm, stobra garums 508 mm, kalibrs .308 

Win., magazīnas ietilpība 5 patronas. 

Šaujamieroča modeļa modifikācijas stobra galā rūpnieciski tiek uzgriezta 

vītne un uzstādīta stobra bremze. Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju 

piedāvā ar pistoles roktura tipa laidi. Ražotājs piedāvā minētā šaujamieroča 

modeļa modifikāciju ar elementiem, kuri ietekmē tās lietošanas ērtumu un 

drošību, bet neietekmē tehnisko klasifikāciju. 

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikācijas, norāda, 

ka saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk -  Likums)  1.panta 8.punktu, 

šaujamieroča modeļa modifikācijas ir uzskatāmas par garstobra šaujamieročiem, 

proti, par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums 

pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus.  

Komisija norāda, ka klasificējamā atkārtotas darbības garstobra – 

vītņstobra šaujamieroča CZ modeļa 600 modifikācijas- 600 American, 600+ 

Ergo Driven Hunt atbilst C1 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5. panta piektās daļas 1. punktā noteikto, par C 

kategorijas 1.apakšgrupas ieročiem uzskata atkārtotas darbības garstobra 

šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7. punktā minētos šaujamieročus.   

Komisija, izvērtējot klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikācijas,  

norāda, ka Latvijā tās var būt izmantojamas medību un sporta lietojumam. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt 

paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas 

garstobra—vītņstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra—

vītņstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 

                                         
2 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.”  interneta vietne: 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-600-plus-ergo-driven-hunt 

aplūkota 23.01.2025.  

 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-600-plus-ergo-driven-hunt


4 

 

modifikācijām, to būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 

pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar piecām balsīm 

par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča 

CZ modeļa 600 modifikāciju American ar kalibriem- .223 Rem., .243 

Win., .270 Win., .30-06 Spring., .308 Win., 6.5 Creedmoor, 7,62x39, 

kopējiem garumiem- 949 mm, 1025 mm, 1102 mm, 1127 mm, 1140 mm,  

stobru garumiem- 457 mm, 508 mm un 610 mm, noņemamās magazīnas 

patronu ietilpību –5 patronas, kā C1 kategorijas atkārtotas darbības 

garstobra vītņstobra šauteni, nosakot medību un sporta lietojumu. 

 

2. Klasificēt ieroču ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča 

CZ modeļa 600+ modifikāciju Ergo Driven Hunt ar kalibru-  .308 Win., 

kopējo garumu- 1038 mm,  stobra garumu-  508 mm, noņemamās 

magazīnas patronu ietilpību – 5 patronas, kā C1 kategorijas atkārtotas 

darbības garstobra vītņstobra šauteni, nosakot medību un sporta 

lietojumu. 

 

3. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā 

lēmuma 1.-2.  punktiem. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

2. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča CZ modeļa 457 

modifikācijas- Ergo klasificēšanu.  

 

2025. gada 22. janvārī SIA “Ieroči”, reģ.Nr.4900200859 iesniedza 

Komisijā iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/6575) ar lūgumu klasificēt 

šaujamieroča CZ  modeļa 457 modifikāciju – Ergo medību un sporta 

mailto:pasts@vp.gov.lv


5 

 

lietojumam. 

  Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 

minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju, konstatēja, ka šaujamieroča CZ 

modeļa 457 modifikāciju- Ergo kā atkārtotas darbības garstobra-vītņstobra 

šauteni ražo ieroču komersants “Česka Zbrojovka a.s.”  (Čehija) (turpmāk – 

ražotājs) ar pagriežamu slīdošo aizslēgu. 

 
 
CZ 457 Ergo 

Šaujamieroča CZ modeļa 457 modifikācijas Ergo 3 tehniskie dati: kalibrs- 

.22 LR, kopējais garums- 976 mm, stobra garums- 525 mm, noņemamās 

magazīnas patronu ietilpība –5 patronas. Stobra galā rūpnieciski tiek uzgriezta 

vītne stobra bremzes vai citu papildelementu uzstādīšanai. Ražotājs 

šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura tipa laidi.  

Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra 

šaujamieroča CZ modeļa 457 modifikāciju- Ergo, norāda, ka saskaņā ar Ieroču 

aprites likuma (turpmāk -  Likums) 1.panta 8.punktu, šaujamieroča modeļa 

modifikācija ir uzskatāma par garstobra šaujamieroci, proti, par garstobra 

ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums pārsniedz 300 milimetrus 

vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus.  

Komisija norāda, ka klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikācija 

atbilst C1 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5. panta piektās daļas 1. punktā noteikto, par C 

kategorijas 1.apakšgrupas ieročiem uzskata atkārtotas darbības garstobra 

šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7. punktā minētos šaujamieročus.   

Komisija, izvērtējot klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikācijas,  

norāda, ka Latvijā tās var būt izmantojamas medību un sporta lietojumam. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt 

paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas 

garstobra—vītņstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 

                                         
3 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.”  interneta vietne: 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-457-ERGO 

aplūkota 24.01.2025.  

 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-457-ERGO


6 

 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra—

vītņstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 

modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 

pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar piecām balsīm 

par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča 

CZ modeļa 457 modifikāciju Ergo ar kalibru- .22 LR, kopējo garumu- 

976 mm, stobra garumu- 525 mm, noņemamās magazīnas patronu 

ietilpību –5 patronas, kā C1 kategorijas atkārtotas darbības garstobra 

vītņstobra šauteni, nosakot medību un sporta lietojumu. 

 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā 

lēmuma 1. punktam. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

3. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča CZ modeļa P 09 Nocturne 

modifikāciju- C NOCTURNE, C NOCTURNE SR, F NOCTURNE,  F 

NOCTURNE SR   klasificēšanu. 

 

2025. gada 22. janvārī  SIA “Ieroči”, reģ.Nr.4900200859 iesniedza 

Komisijā iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/6575) ar lūgumu klasificēt 

šaujamieroča CZ modeļa P 09 Nocturne modifikāciju- C NOCTURNE, C 

NOCTURNE SR, F NOCTURNE, F NOCTURNE SR pašaizsardzības un sporta 

lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 

šaujamieroča CZ  modeļa P 09 Nocturne modifikācijām- C NOCTURNE, C 

NOCTURNE SR, F NOCTURNE, F NOCTURNE SR, konstatēja, ka tās kā 

pusautomātiskās darbības pistoles ražo ieroču ražotājs “Česka Zbrojovka a.s.” 

mailto:pasts@vp.gov.lv


7 

 

(Čehija),    (turpmāk – ražotājs).  
 

 

 
CZ P 09 C Nocturne  

Šaujamieroča CZ modeļa P 09 Nocturne modifikācijas C Nocturne 4 

tehniskie parametri: magazīnas ietilpība- 15 patronas, stobra garums- 95 mm, 

kopējais garums- 185 mm, kalibrs- 9x19 mm. 

Ražotājs, ērtības labad, šāvējiem ar labo un kreiso roku, šaujamieroci 

aprīkojis ar abpusēju drošinātāju.  

Šaujamieroča modeļa modifikācijas rāmja priekšējā daļā ir iestrādātas 

gropes luktura, tēmekļa vai citu palīgierīču uzstādīšanai. 

                                         
4 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne: 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-family/p-9-nocturne 

Aplūkota 30.01.2025.  

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-family/p-9-nocturne


8 

 

 
CZ P 09 C Nocturne SR 

 

Šaujamieroča CZ modeļa P 09 Nocturne modifikācijas C Nocturne SR 

(suppressor ready)5 tehniskie parametri: magazīnas ietilpība- 15 patronas, stobra 

garums- 115 mm, kopējais garums- 207 mm, kalibrs- 9x19 mm.  

Ražotājs, ērtības labad, šāvējiem ar labo un kreiso roku, šaujamieroci 

aprīkojis ar abpusēju drošinātāju.  

Šaujamieroča modeļa modifikācijas rāmja priekšējā daļā ir iestrādātas 

gropes luktura, tēmekļa vai citu palīgierīču uzstādīšanai. 

Ražotājs norāda, ka šaujamieroča stobrs ir garāks nekā iepriekšējai 

modifikācijai, jo tā galā ir rūpnieciski uzgriezta vītne klusinātāja uzstādīšanai.  

Komisija norāda, ka saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk -  Likums)  

13.panta 1.daļas 9.punktu, fiziskajām personām ir aizliegts iegādāties, glabāt, 

nēsāt, realizēt, izmantot un pielietot pašaizsardzībai šāviena trokšņa slāpētājus 

(klusinātājus), kā arī ar tiem aprīkot pašaizsardzības šaujamieročus. 

 

                                         
5 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne: 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-p-09-SR 

Aplūkota 30.01.2025.  

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-p-09-SR


9 

 

 
CZ P 09 F Nocturne  

Šaujamieroča CZ modeļa P 09 Nocturne modifikācijas F Nocturne 6 

tehniskie parametri: magazīnas ietilpība- 19 patronas, stobra garums- 115 mm, 

kopējais garums- 208 mm, kalibrs- 9x19 mm. 

Ražotājs, ērtības labad, šāvējiem ar labo un kreiso roku, šaujamieroci 

aprīkojis ar abpusēju drošinātāju.  

Šaujamieroča modeļa modifikācijas rāmja priekšējā daļā ir iestrādātas 

gropes luktura, tēmekļa vai citu palīgierīču uzstādīšanai. 

 

                                         
6 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne: 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-p-09-F-NOCTURNE 

Aplūkota 30.01.2025.  

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-p-09-F-NOCTURNE


10 

 

 
CZ P 09 F Nocturne SR 

 

Šaujamieroča CZ modeļa P 09 Nocturne modifikācijas F Nocturne SR 

(suppressor ready)7 tehniskie parametri: magazīnas ietilpība- 19 patronas, stobra 

garums- 135 mm, kopējais garums- 230 mm, kalibrs- 9x19 mm.  

Ražotājs, ērtības labad, šāvējiem ar labo un kreiso roku, šaujamieroci 

aprīkojis ar abpusēju drošinātāju.  

Šaujamieroča modeļa modifikācijas rāmja priekšējā daļā ir iestrādātas 

gropes luktura, tēmekļa vai citu palīgierīču uzstādīšanai. 

Ražotājs norāda, ka šaujamieroča stobrs ir garāks nekā iepriekšējai 

modifikācijai, jo tā galā ir rūpnieciski uzgriezta vītne klusinātāja uzstādīšanai.  

Komisija norāda, ka saskaņā ar Likuma 13.panta 1.daļas 9.punktu, 

fiziskajām personām ir aizliegts iegādāties, glabāt, nēsāt, realizēt, izmantot un 

pielietot pašaizsardzībai šāviena trokšņa slāpētājus (klusinātājus), kā arī ar tiem 

aprīkot pašaizsardzības šaujamieročus. 

Komisija konstatē, ka ieroču ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā 

šaujamieroča CZ modeļa P 09 Nocturne modifikācijas- C Nocturne, C Nocturne 

SR, F Nocturne, F Nocturne SR ir pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra 

šaujamieroči. 

Saskaņā ar Likuma, 1. panta 20. punktu šaujamierocis ir uzskatāms par 

                                         
7 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne: 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-p-09-F-NOCTURNE-SR 

Aplūkota 30.01.2025.  

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-p-09-F-NOCTURNE-SR


11 

 

īsstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums nepārsniedz 300 milimetrus vai kura 

kopējais garums nepārsniedz 600 milimetrus.  

Komisija norāda, ka šaujamieroča CZ modeļa P 09 Nocturne 

modifikācijas- C Nocturne, C Nocturne SR, F Nocturne, F Nocturne SR atbilst 

B5 kategorijai. 

  Atbilstoši Likuma 5.panta trešās daļas 5.punktam par B kategorijas 

5.apakšgrupas ieročiem uzskata  pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri 

nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā.  

Komisija, izvērtējot šaujamieroča CZ modeļa P 09 Nocturne 

modifikācijas- C Nocturne, C Nocturne SR, F Nocturne, F Nocturne SR, norāda, 

ka Latvijā minētie ieroči  var būt izmantojami pašaizsardzības un sporta 

vajadzībām. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai 

var tikt paredzēti tādi ieroči, munīcija un speciālie līdzekļi, kā B kategorijas 

pusautomātiskie, atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči 

(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to 

rūpnieciski ražotā munīcija, izņemot minētās kategorijas traumatiskos 

šaujamieročus un to munīciju.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta sesto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B kategorijas pusautomātiskie, 

atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči (pistoles un 

revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par 11,43 milimetriem, un to munīcija, 

izņemot minētās kategorijas traumatiskos šaujamieročus un to munīciju. 

Komisija,  izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 

modifikācijām, to būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 

pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar piecām balsīm 

par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1. Klasificēt ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča CZ 

modeļa P 09 Nocturne modifikāciju C Nocturne ar magazīnas 

ietilpību- 15 patronas, stobra garumu- 95 mm, kopējo garumu- 185 

mm, kalibru-  9x19 mm, kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības 

īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), nosakot pašaizsardzības un 

sporta lietojumu. 

 

2. Klasificēt ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča CZ 

modeļa P 09 Nocturne modifikāciju C Nocturne SR ar magazīnas 

ietilpību- 15 patronas, stobra garumu- 115 mm, kopējo garumu- 207 

mm, kalibru-  9x19 mm, kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības 



12 

 

īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), nosakot pašaizsardzības un 

sporta lietojumu. 

 

3. Klasificēt ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča CZ 

modeļa P 09 Nocturne modifikāciju F Nocturne ar magazīnas ietilpību- 

19 patronas, stobra garumu- 115 mm, kopējo garumu- 208 mm, 

kalibru-  9x19 mm, kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības 

īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), nosakot pašaizsardzības un 

sporta lietojumu. 

 

4. Klasificēt ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča CZ 

modeļa P 09 Nocturne modifikāciju F Nocturne SR ar magazīnas 

ietilpību- 19 patronas, stobra garumu- 135 mm, kopējo garumu- 230 

mm, kalibru-  9x19 mm, kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības 

īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), nosakot pašaizsardzības un 

sporta lietojumu. 

 

5. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 

šā lēmuma 1.-4. punktiem. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

4. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča CZ,  modeļa Shadow 2 

modifikāciju- Target 5” un Target 6” klasificēšanu. 

 

2025. gada 22. janvārī SIA “Ieroči”, reģ.Nr.4900200859 iesniedza 

Komisijā iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/6575) ar lūgumu klasificēt 

šaujamieroča CZ,  modeļa Shadow 2 modifikācijas- Target 5” un Target 6”, 

pašaizsardzības un sporta lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 

šaujamieroča CZ,  modeļa Shadow 2 modifikācijām- Target 5” un Target 6”, 

konstatēja, ka tās kā pusautomātiskās darbības pistoles ražo ieroču ražotājs 

“Česka Zbrojovka a.s.”  (turpmāk – ražotājs). 

mailto:pasts@vp.gov.lv


13 

 

 
CZ Shadow 2 Target 5" 

 

  Šaujamieroča CZ modeļa Shadow 2 modifikācijas Target 5” 8  tehniskie 

parametri: magazīnas ietilpību- 17 patronas, stobra garums- 122 mm, kopējais 

garums- 217 mm, kalibrs- 9 x19 mm. 

Ražotājs, ērtības labad, šāvējiem ar labo un kreiso roku, šaujamieroci 

aprīkojis ar abpusēju drošinātāju.  

Ražotājs norāda, ka šā šaujamieroča stobram tiek dota mūža garantija un 

šaujamierocim uzstādīti pilnībā regulējami tēmēkļi ar lielu tēmēšanas diapazonu. 

                                         
8 interneta vietne par šaujamieroci: 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-family/shadow-2 

 aplūkota 03.02.2025.  

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-family/shadow-2


14 

 

 
ČZ Shadow 2 Target 6" 

Šaujamieroča CZ modeļa Shadow 2 modifikācijas Target 6” 9  tehniskie 

parametri: magazīnas ietilpību- 17 patronas, stobra garums- 153 mm, kopējais 

garums- 248 mm, kalibrs- 9 x19 mm. 

Ražotājs, ērtības labad, šāvējiem ar labo un kreiso roku, šaujamieroci 

aprīkojis ar abpusēju drošinātāju.  

Ražotājs norāda, ka šā šaujamieroča stobram tiek dota mūža garantija un 

šaujamierocim uzstādīti pilnībā regulējami tēmēkļi ar lielu tēmēšanas diapazonu. 

Komisija konstatē, ka ieroču ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā 

šaujamieroča CZ modeļa Shadow 2 modifikācijas- Target 5”un Target 6” ir 

pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra šaujamieroči. 

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk -  Likums) 1. panta 20. punktu 

šaujamierocis ir uzskatāms par īsstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums 

nepārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums nepārsniedz 600 

milimetrus.  

Komisija norāda, ka šaujamieroča CZ, modeļa Shadow 2 modifikācijas- 

Target 5”un Target 6” atbilst B5 kategorijai. 

Atbilstoši Likuma 5.panta trešās daļas 5.punktam par B kategorijas 

5.apakšgrupas ieročiem uzskata  pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri 

nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā.  

Komisija izvērtējot šaujamieroča CZ modeļa Shadow 2 modifikācijas- 

                                         
9 interneta vietne par šaujamieroci: 

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-shadow-2-TARGET-6 

 aplūkota 03.02.2025.  

https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-shadow-2-TARGET-6


15 

 

Target 5” un Target 6”, norāda, ka Latvijā minētie ieroči  var būt izmantojami 

pašaizsardzības un sporta vajadzībām. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai 

var tikt paredzēti tādi ieroči, munīcija un speciālie līdzekļi, kā B kategorijas 

pusautomātiskie, atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči 

(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to 

rūpnieciski ražotā munīcija, izņemot minētās kategorijas traumatiskos 

šaujamieročus un to munīciju.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta sesto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B kategorijas pusautomātiskie, 

atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči (pistoles un 

revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par 11,43 milimetriem, un to munīcija, 

izņemot minētās kategorijas traumatiskos šaujamieročus un to munīciju. 

Komisija  izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeli un 

tā modifikācijām, tā būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 

pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar piecām balsīm 

par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1. Klasificēt ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča 

CZ,  modeļa Shadow 2 modifikāciju Target 5” ar magazīnas ietilpību- 

17 patronas, stobra garumu- 122 mm, kopējo garumu- 217 mm, 

kalibru- 9 x 19 mm, kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības 

īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), nosakot pašaizsardzības un 

sporta lietojumu. 

 

2. Klasificēt ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča 

CZ,  modeļa Shadow 2 modifikāciju Target 5” ar magazīnas ietilpību- 

17 patronas, stobra garumu- 153 mm, kopējo garumu- 248 mm, 

kalibru- 9 x 19 mm, kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības 

īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), nosakot pašaizsardzības un 

sporta lietojumu. 

 

3. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 

šā lēmuma 1.-2. punktiem. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 



16 

 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

5. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Smith&Wesson 

Performance Center modeļa 929 klasificēšanu. 

 

2025. gada 29. janvārī fiziskā persona Roberts Circenis iesniedza 

Komisijā iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/8701) ar lūgumu klasificēt 

šaujamieroča Smith&Wesson modeli 929 pašaizsardzības un sporta lietojumam 

un iekļaut to klasificēto šaujamieroču sarakstos. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 

minēto šaujamieroci konstatēja, ka šaujamieroča Smith&Wesson Performance 

center modeli 929 kā atkārtotas darbības revolveri ražo ieroču ražotājs 

“Smith&Wesson” 10 (ASV) (turpmāk- ražotājs) ar čempiona šaušanā Jerry 

Miculeka parakstu. 

 

 
 

Smith &Wesson Performance center modelis 929 

Šaujamieroča Smith&Wesson Performance center modeļa 929 tehniskās 

specifikācijas: cilindra ietilpība -8 patronas, stobra garums -165 mm, kopējais 

                                         
10 Ieroču ražotāja “Smith&Wesson” interneta vietne par šaujamieroci:  

https://www.smith-wesson.com/product/n-frame-170341 

Aplūkota 05.02.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv
https://www.smith-wesson.com/product/n-frame-170341


17 

 

garums- 312 mm,  kalibrs- 9x19 mm. 

Ražotājs norāda, ka revolvera rāmis izgatavots no nerūsējošā tērauda un 

cilindrs no titāna sakausējuma, tādējādi ļaujot samazināt šaujamieroča svaru. 

  Komisija konstatē, ka ieroču ražotāja Smith&Wesson izgatavotā 

šaujamieroča Smith&Wesson Performance center modelis 929 ir atkārtotas 

darbības īsstobra–vītņstobra šaujamierocis. 

Saskaņā ar Ieroču aprites likumu (turpmāk -  Likums) 1. panta 20. punktu 

šaujamierocis ir uzskatāms par īsstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums 

nepārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums nepārsniedz 600 

milimetrus.  

Komisija norāda, ka šaujamieroča Smith&Wesson Performance center 

modelis 929 atbilst B1 kategorijai. 

  Saskaņā ar Likuma 5. panta trešās daļas 1. punktā noteikto, par B 

kategorijas 1. apakšgrupas ieročiem uzskata atkārtotas darbības īsstobra 

šaujamieročus.  

Komisija, izvērtējot klasificējamā šaujamieroča modeli, norāda, ka Latvijā 

tas var būt izmantojams pašaizsardzības un sporta vajadzībām. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeli, tā 

būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam pievienoto un ražotāja 

interneta vietnē ievietoto informāciju, ar piecām balsīm par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1. Klasificēt ražotāja “Smith&Wesson” izgatavotā šaujamieroča 

Smith&Wesson Performance center modeli 929, ar cilindra ietilpību 

- 8 patronas, stobra garums -165 mm, kopējais garums- 312 mm,  

kalibrs- 9 mm, kā B1 kategorijas atkārtotas darbības īsstobra–

vītņstobra šaujamieroci (revolveri), nosakot pašaizsardzības un 

sporta lietojumu. 

 

2.  Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu 

atbilstoši šā lēmuma 1. punktam. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 



18 

 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

6. Atkārtota jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Daniel Defense,  

modeļa DDM4, modifikācijas V7 un tā apakšmodifikāciju - FDE, 

Cobalt, Black, Daniel Defense Tornado, Deep Woods, Mil Spec +, 

Rattlecan klasificēšanu 

 

2025.gada 7.janvārī juridiskā persona- SIA “GUNMARKET EU”, reģ. 

Nr.40203032068 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas 

reģ. Nr. CA/1623) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Daniel Defense,  

modeļa DDM4, modifikācijas V7 un tā apakšmodifikācijas FDE, Cobalt, Black, 

Daniel Defense Tornado, Deep Woods, Mil Spec +, Rattlecan arī medību 

vajadzībām, un papildināt klasificēto garstobra-vītņstobra šaujamieroču sarakstu 

ar attiecīgo ierakstu.  

Vienlaicīgi Iesniedzējs Komisijai iesniedza ražotāja “Daniel Defense 

LLC” izziņu, kurā norādīts, ka “...DDM4 V7 šautenes tiks ražotas un sūtītas uz 

Latviju bez liesmu slapētāja, un tiks komplektētas ar 10 patronu magazīnām.” 

Komisija jautājumu par šaujamieroča Daniel Defense  modeļa DDM4 

modifikācijas V7 apakšmodifikācijām - FDE, Cobalt, Black, Daniel Defense 

Tornado, Deep Woods, Mil Spec +, Rattlecan11, skatīja 2023.gada 6.novembrī 

(klasifikācijas komisijas sanāksmes protokols Nr.401), kur tika nolemts minētā 

šaujamieroča modeļa modifikācijas apakšmodifikācijas, ar kalibru 5,56 mm 

NATO, noņemamām magazīnām, kuru ietilpība - 32 patronas, stobra garumu-  

406 mm, kopējo garumu- 911 mm, bet ar iebīdītu laidi- 819 mm, klasificēt kā 

A7 kategorijas pusautomātiskas darbības garstobra – vītņstobra karabīnes, 

nosakot sporta lietojumu. 

  Jāatzīmē, ka ražotāja modifikācijas V7 apakšmodifikācijas- FDE, Cobalt, 

Black, Daniel Defense Tornado, Deep Woods, Mil Spec +, Rattlecan, tehniskās 

specifikācijas savstarpēji un starp modifikāciju flagmani V7 neatšķiras, vienīgi 

atšķiras ieroču krāsojums. 

                                         
11 Ieroču ražotāja “Daniel Defence LLC” interneta vietne par šaujamieroci:  

https://danieldefense.com/ddm4-v7.html 

Aplūkota 10.02.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv
https://danieldefense.com/ddm4-v7.html


19 

 

 

Daniel Defense DDM4 V7 

Sākotnēji ražotājs “Daniel Defense LLC” (ASV) savā interneta vietnē 

norādīja, ka šaujamieroča Daniel Defense, modeļa DDM4, modifikācijas V7, 

apakšmodifikācijas- FDE, Cobalt, Black, Daniel Defense Tornado, Deep 

Woods, Mil Spec +, Rattlecan, tiek ražotas ar noņemamo magazīnu, kuras 

ietilpība ir tikai un vienīgi 32 patronas, un ar stobra galā rūpnieciski uzgrieztu 

liesmu slāpētāju. 

Komisija norāda, ka saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk – Likums) 

13. panta otrās daļas 6. punktu fiziskajām un juridiskajām personām ir aizliegts 

izgatavot, iegādāties, glabāt, nēsāt, realizēt, izmantot un pielietot liesmu 

slāpētājus, kā arī ar tiem aprīkotus šaujamieročus.  

Komisija, izvērtējot pusautomātiskas darbības garstobra – vītņstobra 

šaujamieroča Daniel Defense modeļa DDM4 modifikācijas V7 

apakšmodifikācijas- FDE, Cobalt, Black, Daniel Defense Tornado, Deep 

Woods, Mil Spec +, Rattlecan, ar stobra garumu- 406 mm un ieroča kopējo 

garumu- 911 mm, bet ar iebīdītu laidi- 819 mm, norāda, ka saskaņā ar Likuma 

1.panta 8.punktu šaujamieroča modelis ir uzskatāms par garstobra šaujamieroci, 

proti, par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums 

pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus.  

Šaujamieroča Daniel Defense, modeļa DDM4, modifikācijas V7, 

apakšmodifikācijas- FDE, Cobalt, Black, Daniel Defense Tornado, Deep 

Woods, Mil Spec +, Rattlecan, ar stobra garumu- 406 mm un ieroča kopējo 

garumu- 911 mm, bet ar iebīdītu laidi- 819 mm, un ar noņemamo magazīnu, 

kuras ietilpība ir 10 patronas, atbilst B9 kategorijai. 

Saskaņā ar Likuma 5. panta trešās daļas 9. punktā noteikto par B 

kategorijas 9. apakšgrupas ieročiem uzskatāmi pusautomātiskie šaujamieroči, 

kuri nav militārie šaujamieroči, bet izskatās kā automātiskie šaujamieroči un 

kuri nav iekļauti šā panta otrās daļas 6., 7. vai 8. punktā.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikācijas 



20 

 

apakšmodifikācijas, uzskata, ka  Latvijā minētie šaujamieroči ar noņemamo 

magazīnu, kuras patronu ietilpība ir 10 patronas, var būt izmantojami sporta un 

medību lietojumam. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta 5.punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra—

vītņstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Saskaņā ar Likuma 8.panta 2.punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 

tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra—

vītņstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Komisija, atkārtoti izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča 

modeļa modifikācijas apakšmodifikācijām, to būtiskām sastāvdaļām, kā arī 

ņemot vērā iesniegumam pievienoto ražotāja informāciju, ar piecām balsīm par, 

pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1. Klasificēt ražotāja “Daniel Defense LLC” izgatavotā šaujamieroča  Daniel 

Defense modeļa DDM4 modifikācijas V7 apakšmodifikācijas- FDE, 

Cobalt, Black, Daniel Defense Tornado, Deep Woods, Mil Spec +, 

Rattlecan, ar stobra garumu- 406 mm un ieroča kopējo garumu- 911 mm, 

bet ar iebīdītu laidi- 819 mm, un ar noņemamo magazīnu, kuras ietilpība 

ir 10 patronas, kā B9 kategorijas pusautomātiskas darbības garstobra – 

vītņstobra karabīnes, nosakot medību un sporta lietojumu. 

 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā 

lēmuma 1. punktam. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

 

 

7. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Cadex modeļa CDX 

modifikāciju 40 SHDW un 40SS SHDW  klasificēšanu 

mailto:pasts@vp.gov.lv


21 

 

 

2025.gada 15.janvārī fiziskā persona- Aleksandrs Ivanovs (turpmāk - 

Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/4206) Komisijā 

ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Cadex modeļa CDX modifikācijas 40 SHDW 

un 40SS SHDW sporta lietojumam. 

  Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 

klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikācijām un to būtiskām sastāvdaļām, 

konstatēja, ka šaujamieroča Cadex modeļa CDX modifikāciju 40 SHDW kā 

atkārtotas darbības garstobra-vītņstobra šauteni un šaujamieroča Cadex modeļa 

CDX modifikāciju 40SS SHDW kā viena šāviena garstobra-vītņstobra šauteni 

ražo komersants “Cadex Inc.” 12 (Kanāda), (turpmāk – ražotājs) ar pagriežamu 

slīdošo aizslēgu. 

 

 
 
Cadex CDX 40 SHDW 

 

 

Cadex CDX 40SS SHDW 

 

Būtībā, vizuāli šaujamieroča Cadex modeļa CDX modifikācijas 40 

SHDW, 40SS SHDW ir līdzīgas un tās var atšķirt tikai vadoties no tehniskām 

specifikācijām.  

 

 

                                         
12 ieroču komersanta “Cadex Inc” interneta vietne: 

https://www.cadexdefence.com/products/cdx-precision-rifles/cdx-40-shdw/ 

Aplūkota 10.02.2025.  

https://www.cadexdefence.com/products/cdx-precision-rifles/cdx-40-shdw/


22 

 

Modifikāciju  tehniskās specifikācijas:  

 
Modelis/ 
modifikācija 

Kalibri Stobra garums Kopējais garums  
(laide salocīta/ 
atlocīta) 

Magazīnas 
ietilpība 

CDX 40 SHDW 375 EnABELR 813 mm, 914mm 1128, 1229mm / 
1341, 1443 mm 

7 patronas 

375 CT 737mm, 813 mm, 
914 mm 

1052, 1128, 
1229mm / 1265, 
1341, 1443mm 

7 patronas 

408 CT 737 mm, 813 mm 1052, 1128mm / 
1265, 1341mm 

7 patronas 

CDX 40SS 
SHDW 

375 EnABELR 813 mm, 914mm 1128, 1229mm / 
1341, 1443 mm 

1 patrona 

375 CT 737mm, 813 mm, 
914 mm 

1052, 1128, 
1229mm / 1265, 
1341, 1443mm 

1 patrona 

 

Šaujamieroča modeļa modifikācijām stobra galā ir rūpnieciski uzgriezta 

vītne stobra bremzes uzstādīšanai. Ražotājs norāda, ka stobra bremze tiek 

iekļauta komplektā. Šaujamierocis aprīkots ar pistoles roktura tipa laidi, kura 

regulējās vairākās pozīcijās un kura nolokās uz sānu.  

Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju laides piedāvā vairākās krāsās 

un toņos, līdz ar ko pie šaujamieroča nosaukuma var parādīties attiecīgas 

abreviatūras- Black (BLK), TAN (TAN), Hybrid Tan/Black (HTB), O.D. Green 

(ODG), Hybrid Green/Black (HOD), Stealth Shadow Vortex (SSV), Hybrid 

Stealth Shadow (HSB), Sniper Grey (GRY), Hybrid Grey/Black (HGB), 

Stormtrooper White (WHT), Hybrid White/Black (HWB), Burnt Bronze (BRZ), 

Hybrid BRONZE/Black (HBB), Hunter Orange (ORG), Hybrid Orange/Black 

(HOr), ROBIN'S EGG BLUE (EGG), Hybrid ROBIN'S EGG BLUE (HEB), 

NRA Blue (NRA), Hybrid NRA BLUE (HNR), USMC red (RED), Hybrid 

USMC RED (HUS). 

Papildus minētajam, Komisija konstatēja, ka ražotājs piedāvā minētā 

šaujamieroča modeļa modifikācijas ar elementiem, kuri ietekmē to lietošanas 

ērtumu un drošību, bet neietekmē tehnisko klasifikāciju. 

Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra 

šaujamieroča Cadex modeļa CDX modifikācijas 40 SHDW, 40SS SHDW, 

norāda, ka saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk -  Likums)  1.panta 

8.punktu, šaujamieroča modeļa modifikācijas ir uzskatāmas par garstobra 

šaujamieročiem, proti, par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru 

stobra garums pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 

milimetrus.  

Komisija informē, ka Komisijas rīcībā ir Aizsardzības ministrijas 



23 

 

atzinums, kurā norādīts, ka: “šaujamierocis Victrix Tormento V  ar kalibriem  

.375 Cheyenne Tactical un .408 Cheyenne Tactical ir uzskatāms tikai par 

militāro šaujamieroci” ( Lūdzu sk. Komisijas sanāksmes protokolu Nr. 205 no 

15.12.2022.g., un protokolu Nr.464 no 15.12.2023.).  

Ņemot vērā minēto, Komisija, izvērtējot šaujamieroča tehniskās 

specifikācijas, uzskata, ka šaujamieroča Cadex modeļa CDX modifikācijas- 40 

SHDW un 40SS SHDW ar kalibriem- .375 Cheyenne Tactical un .408 

Cheyenne Tactical analoģiski atzīstamas par militāriem šaujamieročiem. 

Likuma 4.panta trešā daļa nosaka, ka ieroču un munīcijas klasifikācija nav 

attiecināma uz dienesta un militārajiem ieročiem.  

Līdz ar to Komisija norāda, ka Latvijā tos nevar klasificēt civilai apritei. 

Komisija, izvērtējot informāciju par minēto šaujamieroci, kā arī ņemot 

vērā iesniegumam pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, 

ar piecām balsīm par, pret nav 

 

NOLĒMA : 

 

1. Atteikt klasificēt atkārtotas darbības garstobra-vītņstobra šaujamieroci 

CDX 40 SHDW, ar stobra garumiem- 737 mm, 813 mm, 914 mm, 

kalibriem-  .375 Cheyenne Tactical un .408 Cheyenne Tactical, 

kopējiem garumiem- 1052 mm, 1128 mm, 1229 mm, 1265 mm, 1341 

mm, 1443 mm, magazīnas ietilpību- 7 patronas, civilai apritei, jo 

šaujamierocis uzskatāms tikai par militāro šaujamieroci. Turklāt ieroču 

un munīcijas klasifikācija nav attiecināma uz dienesta un militārajiem 

ieročiem. 

  

2. Atteikt klasificēt viena šāviena garstobra-vītņstobra šaujamieroci CDX 

40SS SHDW, ar stobra garumiem- 737 mm, 813 mm, 914 mm, 

kalibriem-  .375 Cheyenne Tactical un .408 Cheyenne Tactical, 

kopējiem garumiem- 1052 mm, 1128 mm, 1229 mm, 1265 mm, 1341 

mm, 1443 mm, patronu ietilpību- 1 patrona, civilai apritei, jo 

šaujamierocis uzskatāms tikai par militāro šaujamieroci. Turklāt ieroču 

un munīcijas klasifikācija nav attiecināma uz dienesta un militārajiem 

ieročiem.  

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 

daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 

paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 



24 

 

policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 

Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

Sanāksmi slēdz plkst. 12.00. 

 

Komisijas locekļi: 

 

V.Uzvārds Paraksts 

J.Lasmanis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

M.Mjadeļecs Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

P.Gudelis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

J.Brūvers Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Komisijas  

priekšsēdētājs                                             A.Melkers   

 

Sanāksmi protokolēja                                                                               J.Brūvers

  

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

mailto:pasts@vp.gov.lv

